

Nr 142.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bestridande av vissa kostnader från anslaget till oförutsedda utgifter; given Stockholms slott den 14 mars 1952.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.

Torsten Nilsson.

Propositionens huvudsakliga innehåll.

Anslaget till oförutsedda utgifter föreslås skola få tagas i anspråk för att bestrida kostnaderna för dels skador å en sjökabel dels ock återställande av genom brand skadad byggnad.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 1952.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, LINGMAN, HAMMARSKJÖLD, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Torsten Nilsson, fråga om bestridande av vissa kostnader från anslaget till oförutsedda utgifter och anför därvid följande.

1.

Marinen tillhöriga bogserfartyget Barbara förliste den 29 augusti 1950 i Göteborgs skärgård. I samband med de dragningar efter omkomna från fartyget som verkställdes av marinens personal uppkom skador å en Göteborgs hamn tillhörig sjökabel mellan Galtö och Böttö.

I skrivelse den 2 februari 1952 har *marinförvaltningen* anmält, att Göteborgs hamn yrkat ersättning för de å sjökabeln uppkomna skadorna med 5 705 kronor 35 öre. Då av den i ärendet verkställda utredningen syntes framgå, att de uppkomna skadorna orsakats av redskap, vilka använts vid ifrågavarande dragning, har marinförvaltningen hemställt om bemyndigande att få till Göteborgs hamn utbetala ersättning för omförmälda skador med förut angivna belopp att utgå från det å riksstaten för budgetåret 1951/52 uppförda anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 13 februari 1952 anfört att, därest fjärde huvudtitelns reservationsanslag till extra utgifter icke ansåges böra anlitas för gäldande av ifrågavarande kostnader, andra medel icke syntes stå till buds än förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Departementschefen.

Genom beslut den 15 december 1950 har Kungl. Maj:t anbefallt statskontoret att från det för budgetåret 1950/51 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetala ett belopp av 95 000 kronor till marinförvaltningen för bestridande av kostnader för bärgning av bogserfartyget Barbara. Jämväl kostnaderna för de skador som uppstått å ifrågavarande sjökabel torde böra bestridas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

medgiva, att av det å riksstaten för budgetåret 1951/52 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må tagas i anspråk ett belopp av 5 705 kronor 35 öre för gäldande av i det föregående angivna kostnader.

2.

Den 11 november 1951 utbröt eld inom underofficersmässen vid Skånska flygflottiljen i Ängelholm. Vid branden förstördes totalt mässbyggnadens yttertak, vindsbjälklaget m. m. och dessutom uppstod skador på andra delar av byggnaden till följd av vattenbegjutningen.

I skrivelse den 5 februari 1952 har *fortifikationsförvaltningen* meddelat, att eldorsaken icke kunnat fastställas samt att kostnaderna för återställande av byggnaden i ursprungligt skick av förvaltningen beräknats till 130 000 kronor inklusive administration. Vissa uppröjnings- och förberedelsearbeten för byggnadens återuppförande hade påbörjats, enär ämbetsverket funnit angeläget att snarast åter kunna taga i anspråk de för flottiljens underofficerare avsedda mässlokaler. Fortifikationsförvaltningen har i anledning härav hemställt att för återställande av den genom brand skadade underofficersmässen Kungl. Maj:t måtte ställa ett belopp av 130 000 kronor till förvaltningens förfogande att utgå av anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 13 februari 1952 förklarat sig ej ha något att erinra mot att ifrågavarande kostnader bestrides från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Departementschefen.

Jag tillstyrker, att medel ställes till förfogande för återställande av den brandskadade mässbyggnaden vid Skånska flygflottiljen, samt hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

medgiva, att av det i riksstaten för budgetåret 1951/52 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må tagas i anspråk ett belopp av 130 000 kronor för gäldande av här angivna byggnadskostnader.

Vad föredragande departementschefen sålunda under punkterna 1 och 2, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt behagar Hans Maj:t Konungen bifalla.

Ur protokollet:
Magnus T. Möller.